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Tema - Digitalisering og velfærdsteknologi 

22/13032 Åben Sag 

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Til Handicaprådets stop-op-dag den 10. maj 2023 præsenterede og drøftede Handicaprådet mulige 

temaer, som rådet kan beskæftige sig med i 2023 og frem til rådets næste stop-op-dag i 2024. En 

prioritering af temaerne blev godkendt på Handicaprådets møde den 8. juni 2023, hvor det ligeledes 

blev besluttet at disse skal indarbejdes i arbejdsplanen. 

 

På mødet ønskes derfor en drøftelse af temaet: digitalisering og velfærdsteknologi.  

 

Der gives en kort orientering om besøget hos Dokk1 i Aarhus den 19. juni 2023 vedr. udstillingen 

”Velkommen hjem - med velfærdsteknologi”, som Handicaprådet besøgte sammen med Ældrerådet. 

Læs mere om udstillingen i følgende link: Aktuel udstilling (aarhus.dk). 

 

Formanden foreslår, at der udarbejdes et brev til Voksen- og Plejeudvalget omkring rådets besøg 

ved Dokk1, hvor der gøres opmærksom på tilbuddet, rådets hovedpointer samt en kort beskrivelse 

af besøget. Henvendelsen skal opfordre Voksen- og Plejeudvalget til at se udstillingen og lade sig 

inspirere af dets løsninger til gavn for Norddjurs Kommunes borgere. 

 

Henvendelsen skal desuden bidrage til Handicaprådets ønske om samskabelse med Voksen- og 

Plejeudvalget, som rådet drøftede på stop-op-dagen 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet  

1. drøfter temaet om digitalisering og velfærdsteknologi. 

2. udarbejder et brev til Voksen- og Plejeudvalget vedr. besøget hos Dokk1. 

https://dokkx.aarhus.dk/besoeg/aktuel-udstilling/#1
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Beslutning i Handicaprådet den 10-08-2023 

Ad. 1 

På Handicaprådets møde blev der givet en kort orientering om besøget på Dokk1 i Aarhus vedr. 

udstillingen ”Velkommen hjem – med velfærdsteknologi”. Herunder blev temaerne digitalisering 

og velfærdsteknologi drøftet. 

 

Handicaprådet tager besøget på Dokk1 til efterretning, og er positive for samarbejdet med 

Ældrerådet, der også deltog til udstillingen. 

 

Ad. 2 

Sammen med Ældrerådet besøget Handicaprådet den 19. juni 2023 udstillingen; ”Velkommen hjem 

- med velfærdsteknologi” på Dokk1 i Aarhus. Rådene blev vist rundt og fik demonstreret en række 

muligheder, hvor teknologi kan afhjælpe og erstatte ”hænder” i blandt andet de kommunale tilbud.  

 

Udstillingen var indrettet som en lejlighed med entre, børneværelse, køkken/alrum, stue, kontor, 

badeværelse og soveværelse. I hvert rum var der forskellige teknologiske muligheder:  

 Entre: rollator som hurtig kan omdannes til en lille kørestol. 

 Børneværelse: skærme med mange muligheder, bamsestol som kan omslynge et barn tæt, 

kugledyne mv. 

 Køkken/alrum: stol med indbygget musikanlæg og med høje sider - så man er fuldstændig 

lukket ude fra omverdenen, spiserobot, forskellige typer af glas og bestik, køleskab med 

monteret censor, således at det bliver registreret, hvornår køleskabet bliver åbnet, elkedel 

som ikke skal løftes - men bare hældes, bordplade som sugede ting fast, forskellige typer af 

stole mv.  

 Badeværelse: toilet hvor sæde kan drejes, håndvask på skinne, bruser med en børste som kan 

rotere op og ned, tørrestativ som kan tørre kroppen i stående stilling. 

 Soveværelse: trykaflastende madras, forskellige greb, skjorter med magneter under 

knapperne, bukser med lynlås langs hele sidebenet mv.  

 

Udstillingen er permanent, og bliver udskiftet hvert halve år med et nyt tema indenfor 

velfærdsteknologi - næste gang slut september 2023. Udstillingen er tilgængelig for alle. 
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Handicaprådet finder velfærdsteknologi og digitalisering relevant, og som et muligt tiltag til at løse 

de aktuelle udfordringer, der opleves på Sundheds- og Omsorgsområdet med rekruttering og 

fastholdelse af medarbejdere. Handicaprådet vil derfor gerne opfordre Voksen- og Plejeudvalget til 

at se udstillingen og lade sig inspirere af dets løsninger til gavn for Norddjurs Kommunes borgere. 

 

Formanden for Handicaprådet sender brevet til Voksen- og Plejeudvalget. 

 

Fraværende: 

Sebastian Grauert (I) 

Winnie  Åkesson 

 

Bilag: 
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